

Till kommunfullmäktige i Danderyd

## **Interpellation till tekniska nämndens ordförande Robert Nibelius (M) angående fällda träd längs med Sveavägen.**

### **Orsak till interpellationen**

Som ledamot i tekniska nämnden har jag bland annat engagerat mig i frågor om trädvården, som är nämndens ansvarsområde. Sex dagar före tekniska nämndens sammanträde den 21.5 sände jag följande meddelande till tekniska nämndens ordförande Robert Nibelius (M); ”Hej Robert, jag skulle vilja ställa de två bifogade frågorna till förvaltningen vid nästa möte i nämnden.”

Den fråga jag tar upp här i fullmäktige löd:

”Övrig fråga. Fällda träd längs med Sveavägen i Djursholm.” Eftersom jag inte fick ta upp frågan för behandling i tekniska nämnden, tar jag nu upp den som en interpellation i kommunfullmäktige.

### **Fällda träd längs med Sveavägen i Djursholm**

I början av september 2023 uppmärksammade jag Tekniska nämnden och kontoret på en angripen alm genom att ställa en övrig fråga. Min förhoppning var att almen utan dröjsmål skulle föras bort för att förhindra spridning av almsjukan till andra träd i allén. Under rubriken ”Almsjuka” skriver Skogsstyrelsen ”Det är viktigt att avverka träden och destruera grenar och bark så snart som möjligt efter smittotillfället för att hindra spridning av almsjuka via rötterna.”. Trädet fälldes emellertid inte förrän i början av maj 2024, alltså nio månader efter att tekniska kontoret informerats.

På andra sidan Sveavägen, norr om almen stod ett annat träd som fälldes vid samma tillfälle. Dess stubbe har inte frästs bort så man kan ännu undersöka snittytan: Denna ger intrycket av att det handlade om ett helt friskt hundraårigt träd. Inga missfärgningar som skulle kunna tyda på almsjuka kan upptäckas. Virkets bleka färg antyder att detta inte är en alm. Sannolikt handlar det om en lind. Allén i vilket trädet ingick består också huvudsakligen av lindar.

Med hänvisning till ovanstående anhåller jag om kommunfullmäktiges tillstånd att till tekniska nämndens ordförande få framställa följande frågor:

**1. Varför väntade förvaltningen så länge med att avlägsna den sjuka almen?**

**2. Varför fälldes det till synes välmående trädet på andra sidan vägen?**

*Delar av en eller flera mycket kraftiga trädstammar har lagts på Kyrkängen ungefär vid korsningen av Auravägen med Natanael Beskows väg.*

**3. Härrör sig dessa stamdelar till de två ovan beskrivna fällda alléträden?**

*Om svaret på frågan är nej*

**4. Varifrån kommer då dessa stora stamdelar?**

*För att fälla ett alléträd måste tillstånd beviljas av länsstyrelsen*

**5. Hade tillstånd att fälla dessa två träd erhållits?**

Danderyd den 5 juni 2024

Christer Lidgard (C)

Tjänstgörande ersättare kommunfullmäktige

